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مســابقات جهانی کشــتی از بامداد فردا در آمریکا آغاز می شود. مسابقاتی که 
ســایت اتحادیه جهانی کشتی با عنوان »بازی تاج و تخت« به استقبال آن رفته 
و از یک رقابت گرم و دیدنی در صحرای آمریکا خبرداده اســت. مســابقاتی که 
در کوپر نوادای لاس وگاس برگزار می شــود و بــه دلیل اینکه انتخابی المپیک 
برزیل را هم در دل خود دارد از اهمیت بالایی برخوردار اســت. یک ســال دیگر 
قهرمانان کشــتی دنیا باید در ریودوژانیروی برزیل برای کسب عنوان قهرمانی 
دنیا به مصاف هم بروند و مســابقات جهانی آمریکا یکی از مهم ترین مسابقات 
پیش از آغاز المپیک به حساب می آید و دروازه های المپیک را برای قهرمانان این 
رشته می گشاید. آمریکا میزبان پنجاه و هفتمین دوره مسابقات جهانی کشتی 
فرنگی است که این رقابت ها برای کسب سهمیه المپیک از اهمیت بسیار زیادی 
برخوردار است و پنج نفر اول سهمیه حضور در المپیک را دریافت خواهند کرد.
همین ماجرای انتخابی المپیک موجب شده تا همه تیم ها ستاره ها و قهرمانان 
نامــی خود را به صف کنند و همین ماجرا به ما کمک می کند تا در طول چند روز 
برگزاری این مسابقات چه در رشته فرنگی و چه در رشته آزاد جمعی از ستاره های 
دنیا را گرد هم ببینیم. همین تجمیع ســتاره ها هم موجب شده تا عنوان »بازی 
تاج و تخت« بر این رقابت ها گذاشته شود. کســب مدال و البته سهمیه در این 
مسابقات بسیار مهم است و کشتی گیران ما در سه وزن 66، 75 و 98 کیلوگرم 
امروز رقابت های خود را برای رســیدن به مدال و ســهمیه شروع خواهند کرد. 
شروعی که بسیار امیدوار هستیم با موفقیت همراه باشد و بتواند باعث افزایش 
روحیه سایر اعضای تیم هم باشد. مسابقات روز نخست برای افزایش روحیه و 

انگیزه تیم بسیار مهم و حائز اهمیت است.

 59 کیلوگرم: حمید سوریان 
)6 طلای جهان و یک مدال طلای المپیک(

در این وزن پرافتخارترین کشتی گیر ایران با 6 مدال طلای جهان و یک طلای 
المپیک به عنوان نماینده ایران به مصاف رقبای جهانی خواهد رفت. جدی ترین 
رقیب سوریان نفر اول رنکینگ جهانی یعنی مینگیان سمنوف دارنده مدال نقره 
جهان و برنز المپیک لندن از روسیه می توانست باشد اما بنابر تصمیم سرمربی 
روســیه او از تیم ملی کنار گذاشته شد و استفان ماریانیان که طلای بازی های 
اروپایــی 2015 و قهرمانی جوانان جهان در ســال 2010 را در پرونده خود دارد 
عازم لاس وگاس شده است. یون وون چول، قهرمان 2013 جهان از کره شمالی 
نیز از دیگر مدعیان جدی این وزن محسوب می شود. دیگر رقیب جدی در این 
وزن روشن بایراموف آذربایجانی است که دو مدال نقره المپیک 2008 و 2012 
و طلا، نقره و برنز جهان را در کارنامه دارد. البته او همیشه مقابل سوریان بازنده 
بوده است. رومن آمویان از ارمنستان با سابقه کسب مدال برنز المپیک 2008 
و نقره و برنز جهان دوباره به میدان بازگشــته و باید دید چه شــرایطی دارد. ایوو 
آنگلــوف بلغاری و نفــر دوم رنکینگ جهانی که اخیرا در یک کشــتی پر حرف و 
حدیث در جام نیکولا پترف که در نهایت باعث شد سوریان در اعتراض به داوری 
تشک مســابقه را ترک کند، مقابل اسطوره کشتی ایران به برتری دست یافت و 

رقابت احتمالی این دو می تواند بر هیجان مسابقات بیفزاید.

66 کیلوگرم: مهدی زیدوند)نایب قهرمان آسیا، برنز جوانان 
جهان و قهرمان جوانان آسیا( 

اولین نماینــده ایــران در وزن 66 کیلوگرم اســت؛ مهدی زیدوند کشــتی گیر 
خوزســتانی که برای اولین بار در ترکیب اصلی تیم ملی برای مسابقات جهانی 
انتخاب شده است. او برای رسیدن به دوبنده تیم ملی کار خیلی سختی نداشت 
گاه از گردونه مدعیان تیم  چرا که امید نوروزی با حواشی که به وجود آمد نا خودآ
ملی کنار رفت تا راه برای زیدوند مهیا شــود. حالا باید زیدوند قدر این فرصت را 
بداند. در وزن 66 کیلوگرم حسن علی اف از آذربایجان، آرتم سورخوف از روسیه، 
داور استفانک از صربستان و فرانک استابلر از آلمان و همچنین تاماش لورینچ 

از مدعیان این وزن هستند.
کشتی گیر روس ها جوان است و جویای نام که جایگزین آدام کوراک شده 

است. سایر مدعیان اما از تجربه و عنوان خوبی برخوردار هستند و به 
این ســادگی برای رســیدن به مدال کوتاه نخواهند آمد. باید به این 

جمع هان ریو سو قهرمان جهان در سال 2013 را هم اضافه کرد. 
داور استفانک قهرمان جهان در ســال 2014 و فرانک استابلر 
آلمانی هم که ظاهرا امســال آمده تر از ســال های دیگر اســت 
همیشــه در بین نفرات برتر مســابقات جهانی بوده اند. بنابراین 

زیدوند باید با دسته ای از قهرمانان سرشاخ شود.

 وزن 71 کیلوگرم: افشین بیابانگرد)برنز جهان 
 در سال 2014، برنز بازی های آسیایی اینچئون 

در 66 کیلو(
بیابانگرد را به حق باید مرد روزهای سخت در کشتی ایران نامید 

چرا که در واپسین روزهای اعزام به بازی های آسیایی بنا به دستور کادر فنی و به 
احترام تیم ملی مجبور شد چیزی در حدود 9 کیلوگرم از وزن خود را در طول تنها 
یک هفته کاهش دهد و در آخر هم به مدال برنزی رسید که ارزش آن کمتر از طلا 
نبود. مهمترین رقیب بیابانگرد رسول چونایف از آذربایجان و نفر اول رنکینگ 
جهانی اســت که برنز جهان و طلای بازی های اروپایی را در کارنامه خود دارد. 
آدام کوراک از روســیه که قهرمانی 2014 اروپا را در کارنامه خود دارد به همراه 
میندیا تسولوکیدزه گرجd، یونس اوزل ترک، روسلان تسارف قرقیز و جونگ هی 
جیون کره ای از دیگر نفرات شاخص این وزن در آوردگاه جهانی هستند. بالینت 
کورپاســی دارنده مدال برنز تورنمنت پیت لاسینسکی و نقره بازی های اروپایی 

از مجارستان دیگر چهره نامدار این وزن محسوب می شود.

75 کیلوگرم:سعید عبدولی)طلای جهان در سال 2011، طلای 
بازیهای آسیایی در 2010 گوانگجو، طلای جوانان جهان در 

سال 2009، برنز قهرمانی آسیا و بازی های آسیایی 2014(
در وزن 75 کیلوگرم یکی از امیدهای تیم ایران برای کسب مدال طلا به میدان 
می رود. سعید عبدولی که طلای جهان را در سال 2011 با اقتدار به دست آورد 
حالا یک بار دیگر می خواهد شانس خود را امتحان کند. او سال گذشته به خاطر 
بازی های آسیایی راهی جهانی ازبکستان نشد. علاوه بر سعید، کیم هیون وو 
کشتی گیر کره جنوبی هم بازی های آسیایی را به مسابقات جهانی ترجیح داد تا 
به یکباره نام مدعیان جدیدی در عرصه کشــتی بر سر زبان ها بیفتد. مدال طلا 
در سال 2014 به آرســن جلفاییان از ارمنستان رسید که امسال هم از مدعیان 
اســت. مدال نقره به نون زوگاج از کرواسی رســید که امسال غایب است. با این 
حال این وزن را باید یکی از اوزان ســخت بدانیم چرا کــه روس ها هم به مدال 

طلای این وزن چشم دارند.
رومن ولاسوف که قهرمان المپیک 2012 بود و مدال نقره جهان در سال 2013 
را به دست آورده بود از مدعیان جدی مدال طلا خواهد بود. حالا در ذهن مرور 
کنیم، رقابت ولاسوف، سعید عبدولی و کیم هیون وو برای رسیدن به مدال طلا 
را؛ امیدواریم شــانس تماشای این رقابت ها را داشــته باشیم چرا که بعید است 
دوباره چنین روزی پیش بیاید که ســه قهرمان بر سر یک طلا مبارزه کنند. یک 

جنگ تمام عیار در دل صحرای نوادا شکل خواهد گرفت.

80 کیلوگرم:یوسف قادریان)قهرمان آسیا در سال 2015، نقره 
آسیا 2014 و نقره جوانان جهان 2013(

قادریان با 22 سال ســن جوان ترین چهره تیم ملی کشتی فرنگی در مسابقات 
جهانی محسوب می شود که برای نخســتین بار در این رقابت ها به روی تشک 
می رود. یوگنی ســالیف روس بــا قهرمانی در بازی های اروپایــی 2015 و نقره 

چهــره در این وزن محســوب جهان در ســال 2014 مهم ترین 
باشی قهرمان 2014 می شود. پس از او پیتر 

جهان از مجارســتان و رفیق حسین اف آذربایجانی که به تازگی نقره بازی های 
اروپایی را به چنگ آورده قرار دارند. سلجوق جبی ترک، ویکتور ساسونوفسکی 
بلاروس و لاشا گوبادزه گرجی از دیگر مدعیان این وزن به شمار می روند. قادریان 
که با شایســتگی نفر اول انتخابی تیم ملی لقب گرفــت در صورتی که با درایت 
کشتی بگیرد و ترسی از مواجهه با حریفان جهانی خود نداشته باشد بدون شک 

می تواند یکی از سه سکوی جهانی را در عین جوانی از آن خود کند.

85 کیلوگرم: حبیب الله اخلاقی)برنز جهان در سال 2009، 
طلای بازی های آسیایی گوانگجو و اینچئون(

اخلاقی با وجود شایستگی هایی که دارد در طول سالیان اخیر نتوانسته به جایگاه 
در خور توجهی دست یابد. او به تازگی به یک وزن بالاتر آمده و در تورنمنت نیکولا 
پتروف توانست عملکرد خوبی از خود بر جای بگذارد. جدی ترین حریف اخلاقی 
در مسابقه های جهانی داوید چاکوتاتزه روس است که به تازگی طلای بازی های 
اروپایی را از آن خود کرد. ملونین نومونوی قهرمان فرانسوی سال گذشته جهان 
از فرانسه و سامان طهماسبی کشتی گیر ایرانی تیم جمهوری آذربایجان که در 
دو سال گذشته نایب قهرمان جهان شده در شمار مدعیان این وزن قرار دارند. 
ویکتور لورینچ نفر سوم جهان از مجارســتان، ژان بلنیوک از اوکراین برنده برنز 
جهــان و دارنده مدال نقره بازی های اروپایی از دیگــر رقبای جدی اخلاقی در 

این وزن محسوب می شوند.

98 کیلوگرم: قاسم رضایی )طلای المپیک در سال 2012، دو 
برنز مسابقه های جهانی در سال های 2007 و 2014(

بی تردید اگر قرار باشــد در ایــن دوره از رقابت ها به مدال طلا برســیم وزن 98 
کیلوگرم است. وزنی که ما قاسم رضایی قهرمان المپیک 2012 لندن و دارنده 
دو برنز جهان در سال های 2007 و 2014 را داریم. قاسم رضایی سال گذشته 
هم می توانســت به عنوان قهرمانی برسد اما با شکســت در مرحله نیمه نهایی 
علاوه براینکه باعث حذف کشتی گیر روسیه و قهرمانی تیم ایران شد، به کسب 
مدال برنز قناعت کرد. حالا امسال هم او می خواهد در این رقابت ها کار دیگری 
انجام بدهد، در وزنی که خیلی ســتاره ندارد. ســال گذشــته آرتور آلکسانیان از 
ارمنستان به عنوان قهرمانی رســید. آن هم در حالی که یک پای فینال آدریان 
هاســلر از آلمان بود. روس ها سال هاســت که در وزن 98 کیلوگرم حرفی برای 
گفتن ندارند. در واقع بعد از بازی های 2008 پکن که خوشتوف قهرمان المپیک 

شد دیگر روس ها کشتی گیر مطرحی در این وزن نداشتند.
همین خوشتوف چند ســال بعد از المپیک پکن مدام به شاگردان محمد بنا از 
جمله امیر علی اکبری و مرحوم بابک قربانی باخت تا در نهایت بی خیال کشتی 
شد. ترک ها در این وزن جنک الدیم را دارند که سال گذشته برنز گرفت و امسال 
هم در ترکیب ترک ها خواهد بود اما قاسم رضایی از او خیلی سرتر است و به همین 
دلیل هم مدعی هستیم که مدال طلای این وزن متعلق به تیم ایران خواهد بود.

 130 کیلوگرم: مهدی علیاری 
)طلای بازی های آسیایی 2014(

پس از اینکه قاســم رضایــی در رقابت های انتخابی تیم ملی موفق شــد به دو 
بنده تیم ملی در وزن 98 کیلوگرم دســت پیدا کند، مهــدی علیاری با تصمیم 
شورای فنی و کادر فنی تیم ملی به یک وزن بالاتر آمد تا در وزن 130 کیلوگرم 
کشتی بگیرد. او در رقابت انتخابی موفق شد مهدی نوری از اردبیل را شکست 
دهد و صاحب دوبنده تیم ملی در مســابقه های جهانی شــود. علیاری چیزی 
در حدود 15 کیلوگرم کمتــر از رقیبان جهانی خود وزن دارد و این امر می تواند 
مهم ترین نقص او محسوب شــود هرچند که او از لحاظ اندام و آمادگی 
جسمانی شــرایط خوبی دارد و آینده متعلق به اوست. نفر اول 
این وزن میاین لوپز دارنــده 7 طلای جهان و المپیک و 
2 نقره جهان از کوبا اســت. از دیگر رقیبان جدی این 
وزن رضا کایالپ ترکیه ای اســت که از سال 2009 
تاکنون همواره روی ســکوی جهانی و المپیک 
بوده است. بلال ماخوف روس سال گذشته 
در تاشــکند به مدال برنز رســید تا دیگر 
چهــره این وزن باشــد. هیکی نابی از 
استونی و نورماخان تینالیف قزاق 
به همراه ماگنوس ائورن سوئدی 
و صباح شــریعتی کشــتی گیر 
ایرانی الاصل آذربایجان که 
بــه تازگی نقــره بازی های 
اروپایی را به دست آورده 
از رقبای شــناخته شده 

130 کیلوگرم هستند.

چهره روزاینستوگرافیخبر آخر

روزهای سیاه نارنجی ها 
وضعیت هلند در گروه A انتخابی جام جهانی هر روز بدتر می شود. آن ها شب گذشته هم با سه گل مغلوب ترکیه شدند و تا در جایگاه چهارم جدول قرار 

بگیرند و صعود به جام جهانی برایشان سخت و سخت تر شود. 

بازتاب فراخوانده شدن 
دژآگه به کمیته اخلاق 

گه به خاطر خالکوبی روی  فراخوانده شدن اشکان دژآ
گه و  ســایت دی ولت آلمان بازتاب داشت. اشکان دژآ
سردار آزمون به دلیل خالکوبی از سوی کمیته اخلاق 
فدراسیون فوتبال برای پاره ای توضیحات به این کمیته 
فراخوانده شدند. سایت دی ولت در گزارش خود نوشت: 
گه از آنجایی که خالکوبی کــرده به کمیته اخلاق  دژآ
فدراسیون فوتبال ایران فراخوانده شده است. این کمیته 
بر این باور است که خالکوبی بازیکنان برگرفته از فرهنگ 
غربی است. از آنجایی که این بازیکنان نقشی الگو مانند 
برای جوانان ایرانی دارند باید نســبت به رعایت مسائل 
اخلاقی توجه نشان دهند. دژآگه و آزمون در بازی با گوآم 
که به برتری 6 بر صفر ایران انجامید با خالکوبی در زمین 
حضور داشتند. دی ولت در پایان نوشته که دژآگه نقشی 
کلیدی در تیم کارلوس کــی روش به ویژه در مقدماتی 
جام جهانی 2018 دارد. نکته قابل توجه در خصوص 
گه این است که این بازیکن دو ملیتی بوده  خالکوبی دژآ
و پیش از اینکه به ایران بیاید در فوتبال بوندس لیگا اقدام 
به خالکوبی کرده بود و نقش و نگار روی پوست این ملی 

پوش دیگر پاک نخواهد شد. 

 محرومیت یک ساله 
کرار جاسم بخشیده شد

 کمیته استیناف فدراســیون فوتبال محرومیت یک 
ســاله کرار جاســم از فوتبال ایران را بخشید. حکم 
محرومیت یک ساله جاسم کرار از حضور در فوتبال 
ایران با حکم کمیته اســتیناف لغو شــد. این حکم را 
کمیته اخلاق صادر کرده بود. کرار جاســم به خاطر 
درگیری با داور و حواشی که فصل گذشته ایجاد کرده 
بود با محرومیت از بازی در فوتبال ایران پس از پایان 

قرارداد خود با استقلال مواجه شده بود.

برانکو ارزش مبلغ 
قراردادش را دارد

 سرپرســت تیم فوتبال پرسپولیس گفت: سرمربی 
تیم از نظر فنی در ســطح بالایــی قرار دارد و ارزش 
مبلــغ قــراردادی کــه مــی گیــرد را دارد. محمود 
خوردبین در حاشــیه جشن سالروز برتری 6 بر صفر 
پرسپولیس برابر اســتقلال در 16 شهریور 1352 
در رابطه با اینکه گفته می شــود مبلغ قراردادهای 
اعلام شده درست نیســت، گفت: مطمئنا چیزی 
که آن ها گفتند درســت اســت چون رقــم قرارداد 
من هم درست اســت. وی در رابطه با اینکه برانکو 
گران تریــن مربی لیگ اســت، گفت: ارزشــش را 
دارد، او هم از نظر شــخصیتی هم از نظر فنی یکی 
از بهترین مربیانی اســت که من با او کار کرده ام و 
دیده ام. پیشکسوت باشگاه پرسپولیس در خصوص 
اینکه آیا با اعلام قراردادها موافق هســتید یا خیر؟ 
اظهار داشــت: بهتر است نباشــد اما وقتی مطرح 
شد خوب اســت که همه شفاف اســت. سرپرست 
باشــگاه پرســپولیس گفت: اگر ما گران ترین تیم 
لیگ هســتیم، مطمئنا درســت اســت، البته من 

شنیده ام که ارزان ترین هستم.

دغدغه جدید پرویز مظلومی 
در استقلال

به نظر می رســد پرویز مظلومــی در میان محاصره 
مخالفــان کرار بــرای نگه داشــتن او کار بســیار 
ســختی داشــته باشــد. هنــوز در مورد کــرار در 
اســتقلال تصمیم جدی گرفته نشــده اما با توجه 
به اینکه احتمال جدایی ریوالدو از اســتقلال قوت 
گرفته بعید اســت استقلال در عرض یک هفته دو 
بازیکن خود را از دســت بدهد. با این وجود اما باید 
تاکید کرد کــه بزرگ ترین مشــکل پرویز مظلومی 
برای ادامــه دادن با کــرار، فرزاد مجیدی اســت 
که با توجه به جواب های ســربالایی که کرار به او 
داده، اعلام کرده که یا جای او در استقلال است 
و یا جای کرار. از آنجایی که جدایی فرزاد می تواند 
دلخوری های فرهاد مجیدی را هم در پی داشــته 
باشد پرویز مظلومی با مشــکل دیگری هم مواجه 
شده اســت و حالا علاوه بر اعضای هیئت مدیره، 
مدیر عامل، هواداران، پیشکســوتان و پورحیدری  
بایــد نظر فرزاد مجیدی را هم جلــب کند. باید دید 
مظلومی که این روزها باید در اســتقلال مربیگری 
کند و بــه تاکتیک هایش و بدنســازی تیمش فکر 
کنــد اما درگیر حاشیه هاســت، با این مشــکل چه 

خواهد کرد؟

رونی به رکورد چارلتون رسید
شــنبه شب برای تیم ملی انگلیس و هوادارانش شــبی به یادماندنی بود چون سه 
دور مانــده به پایان بازی های مرحله مقدماتی یورو 2016 فرانســه، جواز حضور در 

مرحله این رقابت ها را کسب کرد.
 کاپیتان وین رونی اما از ســایر هم تیمی هایش خوشــحال تر بــود. در این بازی که 
سه شیر میهمان کوچکش سن مارینو را با نتیجه 6-صفر در هم کوبید، وین رونی 

از روی نقطه پنالتی نخستین گل از جشنواره گل انگلیسی ها را در دقیقه 13 
برســاند و با رکورد به ثمر رســاند تا شمار گل های ملی اش را به 49 

برابر شود.ســربابی چارلتون، اسطوره فوتبال کشورش 
 مهاجم 29 ســاله منچستریونایتد که 106 
بار پیراهن تیــم ملی انگلیس را به تن کرده 
اســت، بعد از زدن تنها گلش در این بازی، 
فرصت های زیادی برای شکســتن رکورد 

چارلتون داشــت امــا در نهایت موفق 
نشد گل دیگری را به ثمر برساند و 

شاهد گلزنی کریستین برولی 
)بازیکن ســن مارینو(، 

راس بارکلــی، تئــو 
)دوبار(  ولکات 

و هــری کین 
بود.

بازی تاج و تخت در لاس وگاس
ورزشسوت مسابقات جهانی کشتی در آمریکا به صدا در می آید


